
          PER USO D’UFFICIO 

 
 

MINISTERO DELL’INTERNO 
___________________________________________________________________________ 
___________________________________________________________________________ 

         
         22 novembre 2010 
 
 

 
- SUPPLEMENTO STRAORDINARIO N. 1/37 

 
 
 

 
 

BOLLETTINO UFFICIALE 
DEL 

PERSONALE 
 
 
 
 
 

Concorso interno, per titoli ed esame scritto, a 116 posti per l'accesso 
al corso di formazione professionale per la nomina alla qualifica di 
vicesovrintendente del ruolo dei sovrintendenti della Polizia di Stato, 
indetto con D.M. 23 luglio 2009. 

- Pubblicazione della rettifica del diario della prova scritta. 
 
 

 
________________________________________________________________________________ 

 

 



Direzione Centrale Per le Risorse Umane 
Ufficio III 
Attività concorsuali per il personale che espleta funzioni di polizia 
N. 333-B/12O.4.(09)/9611 

 

DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA 
 
    
 
 

              IL DIRETTORE CENTRALE 
 

VISTO il Decreto del Capo della Polizia - Direttore Generale della Pubblica 
Sicurezza, in data 23 luglio 2009, con il quale è stato indetto il concorso 
interno, per titoli ed esame scritto a 116 posti per l’accesso al corso di 
formazione professionale per la nomina alla qualifica di vicesovrintendente 
del ruolo dei Sovrintendenti della Polizia di Stato, pubblicato nel Bollettino 
Ufficiale del personale del Ministero dell’Interno - supplemento straordinario 
n. 1/24 del 20 agosto 2009; 

 
V I S T O il proprio Decreto n.333-B/12O.4.(09) datato 25 ottobre 2010, pubblicato sul 

Bollettino Ufficiale del Personale n. 1/34 bis del 27 ottobre 2010, con il quale 
sono stati comunicati i giorni, l’ora e le sedi in cui i candidati dovranno 
presentarsi per sostenere la prova scritta del concorso; 

 
V I S T O che il decreto da ultimo citato prevede che eventuali variazioni riguardanti la 

sede, la data e l’ora della citata prova saranno pubblicate nel Bollettino 
Ufficiale del personale del Ministero dell’Interno del 22 novembre 2010. 

 
CONSIDERATE le sopraggiunte necessità organizzative e logistiche relativamente alla sola 

sede dell’Istituto di Perfezionamento Ispettori di Nettuno; 
 
VISTO il decreto n. 333-A/9805.S del 27 marzo 2008 con il quale è stata conferita al 

Direttore Centrale per le Risorse Umane la delega di firma degli atti di 
esecuzione dei bandi di concorso per l’accesso ai ruoli della Polizia di Stato 

 

 

DECRETA 

 

La prova scritta del concorso di cui in premessa, parzialmente modificata, 
avrà luogo, per il sottoindicato gruppo di candidati, nella sede dell’Istituto di Perfezionamento 
Ispettori di Nettuno, nelle date e negli orari di cui al seguente calendario: 

 



DIREZIONE CENTRALE PER LE RISORSE UMANE  
UFFICIO III 
ATTIVITA’ CONCORSUALI PER IL PERSONALE CHE ESPLETA FUNZIONI DI POLIZIA 
N. 333-B/12O.4.(09)/ 

 

DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA 
 

- 2 - 
 
ISTITUTO PER SOVRINTENDENTI E DI PERFEZIONAMENTO PE R ISPETTORI DI NETTUNO 
(Via Santa Barbara n. 94 – Nettuno) 
Candidati che prestano servizio, ovvero si trovano per motivi di servizio, nelle province di: 
 Caserta, Napoli, Frosinone, Latina, Roma. 
 
29 novembre 2010 
 

ore 08.00 da ABAGNALE FRANCESCO  a CAPUTO TIZIANO  

ore 14.00 da CARAMANNO GIAN MARIA  a DE LELLIS ANTONIO  

 
30 novembre 2010 
 

ore 08.00 da DE LEO SIMONA  a FORMISANO RAFFAELE  

ore 14.00 da FORMOLA NICOLA  a MANCINI TARCISIO  

 
01 dicembre 2010 
 

ore 08.00 da MANCINO LUIGI  a PAOLILLO GIOVANNI BATTISTA  

ore 14.00 da PAOLONE ALESSANDRO  a SANTARELLI MIRKO  

 
02 dicembre 2010 
 

ore 08.00 da SANTELLA DANIELE  a SEVERINI MANUELA  

ore 14.00  da SEVERINO DOMENICO  a TANZARELLA ANDREA  

 
03 dicembre 2010 
 

ore 08.00 da TANZI NICOLO’ EMANUELE  a VALLETTA DOMENICO  

ore 14.00 da VALLI FABIO  a ZUZOLO MARCO  



DIREZIONE CENTRALE PER LE RISORSE UMANE  
UFFICIO III 
ATTIVITA’ CONCORSUALI PER IL PERSONALE CHE ESPLETA FUNZIONI DI POLIZIA 
N. 333-B/12O.4.(09)/ 

 

DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA 
 

- 3 - 
 
 

Il presente decreto sarà pubblicato nel Bollettino Ufficiale del personale del 
Ministero dell’Interno, supplemento straordinario 1/37 del 22 novembre 2010 e tale pubblicazione 
avrà valore di notifica, a tutti gli effetti, nei confronti dei candidati. 

 
 

Roma, 19 novembre 2010 
 
 
 
Il Direttore Centrale 
  f.to Cecere Palazzo 

 


